Notre souci de la performance nous conduit à faire évoluer fréquemment nos produits. Les présentes caractéristiques sont susceptibles d’être modifiées  sans avertissement préalable.
ATOHM ®est une marque déposée  de Welcohm Technology (France).
WWW.ATOHM.COM    tel : +33 3 81 47 91 01   fax : +33 3 81 47 90 53
ATOHM®
ABSOLUTE SERIES
SD28ND04RD
Le SD28ND04RD est un tweeter très hautes
performances conçu pour couvrir une large bande de
fréquences. Son dôme de 28mm en soie traitée est fixé
à une bobine mobile support aluminium. Le moteur à
bague néodyme de grande dimension (diamètre externe
56mm) permet d’obtenir un flux très intense et linéaire.
L’entrefer est ferrofluidé afin d’augmenter la puissance
admissible. La façade est réalisée en aluminium injecté
(absence de vibrations parasites) et bénéficie de  la
technologie ADP ™ (Anamorphic  Dispersion Patterns).
Cette  spécificité ATOHM assure une meilleure
dispersion hors axe et  limite les réflexions parasites aux
très hautes fréquences. La cavité arrière amortie
optimise le comportement du tweeter aux fréquences
les plus basses. Le noyau est doté d’une bague de
cuivre qui limite la création de courants induits dans les
pièces polaires. La réponse en fréquence est
caractérisée par une excellente linéarité conjuguée à
une faible directivité et par une extension supérieure à
30kHz. Grande finesse de restitution, haut rendement et
très faibles taux de distorsion en font un modèle
d’exception.
 Puissance admissible (Rms) 100 W
Puissance admissible en crête  200 W
Sensibilité     98 dB/2.83V/1M
Impédance nominale  4 ohms
Résistance au CC  3.6 ohms
Fréquence de résonance  1200 Hz
QTS  -
QES  -
QMS  -
Cms  -
Mms  -
Vas -
BL  -
Le 0.003mH
Surface émissive 6.6cm²
Diamètre bobine  28mm
Hauteur bobine  1.5mm
Hauteur entrefer  2mm
Densité de flux  17000 gauss
X-max linéaire  +/- 0.25mm
Excursion maximale en crête  -
Fréquence de coupure conseillée  2500 Hz  Pa
ra
m
èt
re
s
fa
ib
le
 a
m
pl
itu
de
 o
bt
en
us
 a
ve
c
un
e
pr
éc
is
io
n
m
ax
im
al
e
pa
r
la
m
es
ur
e
si
m
ul
ta
né
e
du
dé
pl
ac
em
en
t
de
l’é
qu
ip
ag
e
m
ob
ile
et
du
co
ur
an
t
tr
av
er
sa
nt
 l
a
bo
bi
ne
.
(A
na
ly
se
ur
 K
lip
pe
l
et
 c
ap
te
ur
 m
ic
ro
m
ét
riq
ue
 l
as
er
 s
ur
ba
nc
  h
au
te
 s
ta
bi
lit
é)
.
 Co
nd
iti
on
s
de
 m
es
ur
e
de
 l
a
ré
po
ns
e
en
 f
ré
qu
en
ce
 :
 b
ru
it
ro
se
 2
.8
3V
rm
s,
di
st
an
ce
 1
 m
, s
up
po
rt
 d
e
23
*1
50
cm
.